Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ципьинская средняя общеобразовательная школа»

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

                             ПРИКАЗ

О создании комиссии по  контролю за организацией и  качеством питания с

участием родителей в 2024-2025 учебном году

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 01.03.2020 г. №47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального

закона от 20.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

в части совершенствования правого регулирования вопросов обеспечения

качества пищевых продуктов»; Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20

от 18.05.2020 г. Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях», Положения о комиссии по контролю за организацией и

качеством питания обучающихся

приказываю:

1. Создать комиссию родительского контроля за осуществлением

действительного контроля за организацией и качеством питания обучающихся

в МБОУ «Ципьинская СОШ» в 2024-2025 учебном году в следующем составе:

председатель комиссии:

- Асхадуллин Ринат Рашитович, председатель родительского комитета;

члены комиссии:

- Давлекова Нина Николаевна, зам. директора по ВР;

- Перемечева Людмила Валерьевна, зам. директора по АХЧ;

- Закиева Танзиля Салиховна, член родительского контроля;

- Наздекова Алина  Мансуровна , член родительского контроля;

- Демеева Елена Александровна , член родительского контроля.

2. Комиссии родительского контроля осуществлять:

2.1. контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических

требований к организации  питания обучающихся в школе;

2.2. мониторинг качества поставленной продукции и соответствие

количества продуктов питания поданной заявке;

2.3.контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции,

за целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема

пищи обучающимися;

Номер документа Дата

296 12.09.2024

Документ создан в электронной форме. № 115 от 26.11.2024. Исполнитель: Ахатов Р.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.11.2024 09:28

2.4. обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающмися

правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблока.

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях и делать сообщения на

общешкольных родительских собраниях.

4.Утвердить график родительского контроля организации питания

обучающихся (Приложение 1).

5. Шигапову Ильгаму Ильшатовичу, ответственному за ведение сайта

школы, разместить данный приказ на официальном сайте школы.

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                          Р.Р.Ахатов

С приказом ознакомлен(а)                                   Н.Н.Давлекова

                                                          Л.В.Перемечева

Р.Р.Асхадуллин

Т.С.Закиева

Е.А.Демеева

                                                          А.М.Наздекова

                                                     И.И.Шигапов

Документ создан в электронной форме. № 115 от 26.11.2024. Исполнитель: Ахатов Р.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.11.2024 09:28